ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморегулируемой организации

С ою за  «С тр ои тел и  Урала» (далее — С ою з)
15.05.2024 № 12К/24

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время н ач ала  - 10 часов 00 минут
Время окончании - 10 часов 15 минут

Присутст вуют члены Контрольного комитета Союза:
-  Волгарева Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;

Филиикова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
-  Лягасва Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
-  Марьина-Ефимик Анна Вячеславовна, эксперт экспертного отдела;
-  Владимирова Марина Александровна, эксперт экспертного отдела;
-  Просина Вероника Андреевна, младший эксперт экспертного отдела.
Из шести членов Контрольного комитета Союза присутствуют шесть. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву II. Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза.

Повестка дня
О внесении изменений в решение Контрольного комитета Союза (протокол от 01.04.2024

№ 08К/24).
У твердить предложенную повестку заседания Кон трольного комитета.
И тоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение приня то единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ дня
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступившей служебной записке эксперта Владимировой М.А.
№ 72 от 15.05.2024 о внесении изменений в абзац четвертый решения Контрольного комитета
Союза (протокол от 01.04.2024 № 08К/24).
РЕШИЛИ:

Абзац четвертый решения Контрольного комитета Союза (протокол от 01.04.2024
№ 08К/24) изложить в следующей редакции:

«Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза применить меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную подпунктом 4 пункта 3.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении
ООО «Гринтал» (1087) — приостановление нрава осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,
по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,
заключаемым с использованием конкурен тных способов заключения договоров.».

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» — нет; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

11редссдагель Контрольного комитета Волгарева Н.Л.

Секретарь / Лягаева А.М.